(11) Cavallero. Intellige utique ad quantitatem castrensis peculii, ut in leg. 2. ff. ad Macedon. quia in hoc vice patremfamilias fungitur.

(12) A Caualleria. Add. leg. fin. §. fin. C. ad Macedon. & ex ista leg. habes quatuor casus, in quibus cessat Macedonianum, vide alios in leg. 2. C. eod. & duodecim refert Paul. de Cast. in leg. sed Julianus, §. sed, & fin. ff. eod. vide infra leg. 5. & 6. adde alium notabilem casum, quem ponit gloss. in leg. frater ad fratre, ff. de condit. indebit. in gloss. magna, si duobus fratribus existimibus sub patria potestate, unus haberet peculium castrense, vel quasi, de quo muturaret alteri fratri, non obligaretur naturaliter, & civiliter, & cessaret Macedonianum, quam gloss. ibi exaltat, & dicit unicum Jaso. col. 13. & subdit rationem, quia ex hoc non speratur machinatio mortis patris, quæ fuit ratio Macedoniani, ut ff. eod. leg. 1.

LEY V.

Del prestamo que haze vn ome menor de edad, a otro.

LEY V. Si alguno que fuere menor (1) de veynte, e cinco años, emprestare alguna cosa a otro, que fuere otro menor de edad, si este que tomo el prestido, lo metio en pro, o le finco en saluo, tenuto es de lo tornar, a aquel que gelo presto. Mas si fuere mayor de veynte, e cinco años, tenuto es de lo tornar en todas guias, quier lo meta en su pro, o le finque en saluo, o non. Otrosi, todo emprestido que sacare el que estuuiere en poder de otro, si lo metiere en pro de aquel en cuyo poder estuuiere; assi como en casar (2) alguna su hermana, o en comer, o en vestir a si mismo, o en otra cosa, que fuere menester a la otra compania que auia de gouernar, o de aprouchar aquel en cuyo poder esta; dezimos, que tal emprestido como este, tenuto es de lo pagar el que lo tomo, o aquel en cuyo poder esta.

LEY VI.

Tenetur minor ex mutuo sibi ab alio minore factio, si in ejus utilitatem sit conuersum. Item tenetur pater, si filius familias mutuum in ejus utilitatem conuertat, ut in nuptiis, fororis, vel ejus, aut patris, vel familiae alimentis, hoc dicit.

- (1) Menor. Idem si esset major, vide supra eod. leg. 3.
(2) En casar. Adde leg. sed Julianus, §. si filiusfamilias, ff. ad maced. & vers. proinde, & leg. 2. & leg. Macedoniani, C. eod. & ff. eod. leg. si filiusfamilias.

LEY VII.

Si existens in alterius potestate accipiat mutuum, patre, vel domino presente, vel consentiente, vel eo mandante, vel postea patrem debiti solvente, tenetur recipiens, & consentiens, seu mandans ad solutionem. Item si factus paterfamilias, & major aetate solvit partem mutui: quod recepit cum esset in potestate patris, tenetur totum solvere. Item ad mutuum, quod filiusfamilias recepit in scholis, vel legatione pro expensis necessariis, tenetur ipse, & pater, hoc dicit.